



AO
PREGOGEIRO(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE.
PROCESSO N.º 2401.01/2017/PP
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
DATA DE ABERTURA: 09/02/2017
HARARIO DE ABERTURA: 09H00M
REF.: PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: Contratação de serviços para recarga de cartuchos e manutenção de impressoras junto as secretarias de Educação e Saúde do Município de Itaitinga/CE.

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93, suas posteriores alterações e as clausulas e condições previstas no Pregão Presencial acima mencionado.

Perfaz o valor global da presente proposta em RS: 227.496,61 (DUZENTOS E VINTE E SETE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS)

LOTE 01 - EDUCAÇÃO

ITEM	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	VL. UNIT	VL.TOTAL
1	und	440	Recarga de cartucho HP jato de tinta preto - FRT	10,91	4.800,40
VALOR UNITARIO: DEZ REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS					
VALOR TOTAL: QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
2	und	440	Recarga de cartucho HP jato de tinta color - FRT	15,80	6.952,00
VALOR UNITARIO: QUINZE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
VALOR TOTAL: SEIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS					
3	und	220	Recarga de cartucho de toner a laser samsung D 203, monocromatico com troca de chip e cilindro. - Premium	64,90	14.278,00
VALOR UNITARIO: SESSENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
VALOR TOTAL: QUATORZE MIL, DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS					
4	und	132	Recarga de toner CF 400 a laser color com troca de chip e cilindro. - Premium	108,99	14.386,68
VALOR UNITARIO: CENTO E OITO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS					
VALOR TOTAL: QUATORZE MIL, TREZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS					
5	und	22	Serviço de kit (cilindro, revelador e lamina de limpeza) ricoh MP 1500 - Katun	618,99	13.617,78
VALOR UNITARIO: SEISSENTOS E DEZOITO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS					
VALOR TOTAL: TREZE MIL, SEISSENTOS E DEZESSETE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS					
6	und	11	Serviço troca de kit (cilindro, revelador e lamina de limpeza) ricoh MP 201 - Katun	620,10	6.821,10
VALOR UNITARIO: SEISSENTOS E VINTE REAIS E DEZ CENTAVOS					
VALOR TOTAL: SEIS MIL, OITOCENTOS E VINTE E UM REAIS E DEZ CENTAVOS					
7	und	132	Recarga de toner ricoh MP 1500 - Premium	92,00	12.144,00
VALOR UNITARIO: NOVENTA E DOIS REAIS					
VALOR TOTAL: DOZE MIL, CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS					
					72.999,96

LOTE 02 - EDUCAÇÃO

ITEM	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	VL. UNIT	VL.TOTAL
1	und	220	Manutenção de impressora a jato de tinta com cobertura de peças - FRT	66,00	14.520,00
VALOR UNITARIO: SESSENTA E SEIS REAIS					
VALOR TOTAL: QUATORZE MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS					
2	und	275	Manutenção de impressora a laser com cobertura de peças - FRT	114,47	31.479,25
VALOR UNITARIO: CENTO E QUATORZE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS					
VALOR TOTAL: TRINTA E UM MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
					45.999,25

FRANCISCO R. TORRES - ME

Av. Deputado Paulino Rocha - nº 190 - Jabuti - Itaitinga - Ce - Fone: (85) 3113.4360 / 9 8814.7178

CNPJ : 13.114.791/0001-22 - CGF: 06.425.468-2

ftorresrodrigues@hotmail.com

**LOTE 03 - SAÚDE**

ITEM	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	und	440	Recarga de cartucho HP jato de tinta preto - FRT	10,91	4.800,40
VALOR UNITARIO: DEZ REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS					
VALOR TOTAL: QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
2	und	440	Recarga de cartucho HP jato de tinta color - FRT	15,80	6.952,00
VALOR UNITARIO: QUINZE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
VALOR TOTAL: SEIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS					
3	und	220	Recarga de cartucho de toner a laser monocromatico lexmark X-264 com troca de chip - Premium	105,00	23.100,00
VALOR UNITARIO: CENTO E CINCO REAIS					
VALOR TOTAL: VINTE E TRÊS MIL E CEM REAIS					
4	und	165	Substituição de cilindro lexmark X-264 - Premium	95,00	15.675,00
VALOR UNITARIO: NOVENTA E CINCO REAIS					
VALOR TOTAL: QUINZE MIL, SEISSENTOS E SETENTA E CINCO REAIS					
5	und	110	Recargar de cartucho de toner a laser monocromatico Bbrother DR 520 - Premium	43,19	4.750,90
VALOR UNITARIO: QUARENTA E TRÊS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS					
VALOR TOTAL: QUATRO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
6	und	110	Recargar de cartucho de toner a laser monocromatico HP com troca de chip e cilindro. - Premium	52,01	5.721,10
VALOR UNITARIO: CINQUENTA E DOIS REAIS E UM CENTAVO					
VALOR TOTAL: CINCO MIL, SETECENTOS E VINTE E UM REAIS E DEZ CENTAVOS					
60.999,40					

LOTE 04 - SAÚDE

ITEM	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	und	220	Manutenção de impressora a jato de tinta com cobertura de peças - FRT	66,00	14.520,00
VALOR UNITARIO: SESENTA E SEIS REAIS					
VALOR TOTAL: QUATORZE MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS					
2	und	275	Manutenção de impressora a laser com cobertura de peças - FRT	119,92	32.978,00
VALOR UNITARIO: CENTO E DEZENOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
VALOR TOTAL: TRINTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS					
47.498,00					

Declaro para os devidos fins que esta proposta se vincula ao termo de referencia no que tange a execução dos serviços a serem realizados. Que todos os parâmetros elaborados no anexo I serão fielmente cumpridos dentro das normas ao qual lhe são aplicados.

Declaro que nos valores acima estão compreendidos, além do lucro, encargos sociais, taxas e seguros, quaisquer despesas de responsabilidade do proponente que, direta ou indiretamente, decorram da execução do objeto licitado, na forma e condições previstas no Edital e seus Anexos.

Dados Bancarios: Banco do Brasil - AG: 3880-6 C/C 13838-X

Validade da proposta: 60 dias.

Condições de pagamento: de acordo com o item 16.1

Fax: (85) 3113.4360

Frete: Cif

Itaitinga, 09 de Fevereiro de 2017

Atenciosamente,

INFORPEL - FRANCISCO R. TORRES - ME

Francisco Rodrigues Torres
Gerente Comercial
CPF: 384396973-63 D.A. 95002941409 SSP-CE

FRANCISCO R. TORRES - ME

Av. Deputado Paulino Rocha - nº 190 - Jabuti - Itaitinga - Ce - Fone: (85) 3113.4360 / 9 8814.7178

CNPJ : 13.114.791/0001-22 - CGF: 06.425.468-2

ftorresrodrigues@hotmail.com